
              COMUNE DI LEINI 
 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

    N.     177      DEL         16/07/2025  
 
 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA 
COMUNALE - APPROVAZIONE.- 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque addì sedici del mese di luglio alle ore dodici e minuti dieci presso 

la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 (ove sono ubicati gli Uffici 
di Staff in supporto agli Organi Istituzionali), regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. TORELLA Luca - Sindaco Sì 

2. PANERO Bruna - Assessore Sì 

3. CONFORTI Luca - Assessore Sì 

4. GILESTRO Andrea - Assessore Sì 

5. FACCILONGO Francesco - Assessore Sì 

6. LICO Maria Grazia - Assessore Sì 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale CHISARI dr.ssa Concetta 
 
Il Presidente prende atto che è presente il numero legale dei componenti. 

 
 
 
  

 



OGGETTO: REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA 
COMUNALE - APPROVAZIONE 

 
Delibera di G.C. n.177 del 16/07/2025 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

Su proposta e a relazione del Sindaco, Luca TORELLA 
 
RICHIAMATI: 
 
- l’art. 6 del D.LVO 267/2000 comma 2 che statuisce: “Lo Statuto, nell’ambito dei principi fissati 

dal presente testo unico, stabilisce le norme fondamentali dell’organizzazione dell’Ente e, in 
particolare, specifica le attribuzioni degli organi e le forme di garanzia e di partecipazione delle 
minoranze, i modi di esercizio della rappresentanza legale dell’Ente, anche in giudizio. Lo 
Statuto stabilisce, altresì, i criteri generali in materia di organizzazione dell’Ente, le forme di 
collaborazione fra comuni e province, della partecipazione popolare, del decentramento, 
dell’accesso dei cittadini alle informazioni e ai procedimenti amministrativi, lo stemma e il 
gonfalone e quanto ulteriormente previsto dal presente testo unico”; 

- l’art. 7 del TUEL comma 1 che stabilisce: “Regolamenti – 1.Nel rispetto dei principi fissati dalla 
Legge e dallo Statuto, il Comune e la Provincia adottato Regolamenti nelle materie di propria 
competenza ed in particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli 
organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio 
delle funzioni”; 

- l’art. 38 del TUEL che attribuisce al Consiglio il potere di autoregolamentarsi e gli artt. 46, 47 e 
48 che disciplinano la composizione, la nomina e le competenze della Giunta da cui si desume 
un potere di autoregolamentazione dell’organo, nel rispetto delle norme di legge e statutarie; 

 
RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale approvato con atto C.C. n. 110 del 28.11.1991 e 
ss.mm.ii. (ultima modifica approvata con atto C.C. n. 27 del 15.06.2020), ed in particolare gli 
articoli dal 23 al 29 che disciplinano la composizione ed il funzionamento della Giunta Comunale. 
In particolare l’art. 25 comma 2 demanda alla stessa Giunta il potere di autoregolamentarsi; 
 
ATTESO che alla data odierna non risulta esistente un Regolamento sul funzionamento della 
Giunta Comunale; 
 
VALUTATA la necessità di approvare un apposito Regolamento sul funzionamento della Giunta 
Comunale, al fine di garantire una più fluida gestione delle sue sedute, anche avvalendosi dello 
strumento dell’audio e video conferenza, nonché per consentire una ordinata procedura di istruttoria 
delle proposte di deliberazione da sottoporre alla sua approvazione; 
 
VISTA a tale proposito la bozza di “Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale” 
predisposta dallo scrivente Settore e condivisa con Sindaco e Assessori Comunali, composta da n. 
10 articoli, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non rileva contabilmente; 
 
VISTO il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in 
ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore interessato, ed alla presente 
allegato; 
 



CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 
 

 
DELIBERA 

 
 
DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto 
 
DI APPROVARE il “Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale”, composto da n. 
10 articoli, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente Regolamento, oltre che all’Albo Pretorio, anche sul 
sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione relativa ai Regolamenti Comunali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pr. Giunta Comunale n.198 del 14/07/2025 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale   
IL Sindaco 

Firmato digitalmente 
 TORELLA Luca 

 

IL Segretario Generale 
Firmato digitalmente 

 CHISARI dr.ssa Concetta 
 


